[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №63] 06 октября 2011 г.

Выписка из ПРОТОКОЛА
от «06» октября 2011 года № 63

заседания постоянно действующего коллегиального органа Некоммерческого
партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей»

(далее Правление Партнерства)
г. Красноярск    "06" октября 2011г.

Место проведения Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» (далее по тексту также - НП СРО «ЕАС», Партнерство): 660020, Россия, Красноярский край,
г. Красноярск, ул. Енисейская, д. 2А, 2 этаж.
Время проведения заседания: 14:00 - 16:00 часов местного времени.
Форма проведения заседания - очная.
Присутствовали:         6 членов Правления Партнерства:

Гринько Сергей Григорьевич - ООО УК «Специальная   строительная технология»
Васильев Андрей Витальевич - ООО «СК-Енисей»
Рощенко Александр Алексеевич - ООО «СибСпецЗащита»
Шалимова Татьяна Ивановна  - ООО «СТМ-Инвест»
Добряк Геннадий Геннадьевич - ООО «КРАТ»

  Шальнев Сергей Анатольевич - ООО  «СтройСфера»

Кворум имеется. Собрание правомочно, так как в нем принимает участие более половины членов Правления
Партнерства.
На заседании присутствовали без права голосования:
Игнатков Игорь Анатольевич - генеральный директор НП СРО «ЕАС»;
Половникова Наталья Александровна - юрист НП СРО «ЕАС»

Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Правления Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей».
 Голосовали: «за» - единогласно, «против» -  нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Заседание Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» считается открытым.

Председатель поставил на рассмотрение заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Енисейский альянс строителей» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии в члены Партнерства кандидата -  Общество с ограниченной ответственностью
«Сибэлектроавтоматика» ИНН 2464225907 и о выдаче ему Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии
с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».
2. О внесении изменений в Свидетельство № 0145.02-2010-2465214792-С-117  от 14.04.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское малоэтажное домостроение»
ИНН 2465214792.
3. О внесении изменений в Свидетельство № 0015.06-2009-2462026913-С-117 от 01.09.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское пуско-наладочное управление»
ИНН 2462026913.
4. О внесении изменений в Свидетельство № 0191.04-2010-2464072520-С-117 от 06.10.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «НПЦ «СибСпецЗащита» ИНН 2464072520.
5. О внесении изменений в Свидетельство № 0042.03-2010-2462024987-С-117 от 06.10.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «ИЛАН-Норильск» ИНН 2462024987.

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №63] 06 октября 2011 г.

6. О внесении изменений в Свидетельство № 0164.03-2010-2460038293-С-117  от 11.10.2010г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Муниципальное предприятие города Красноярска «Красноярскгорсвет»  ИНН 2460038293.
7. О выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ члену Партнерства, взамен
ранее выданного свидетельства о допуске к работам №0224.06-2009-2465225850-С-117 от 14.04.2011г. по
причине смены юридического адреса, члена Партнерства - Общество с ограниченной ответственностью
«Электросвязьстрой» ИНН 2465225850.
8. Об утверждении Плана проведения проверок соблюдения членами Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований к выдаче Свидетельств о допуске
к работам, стандартов и правил Партнерства на ноябрь 2011 года.
9. Назначение даты заседания Правления Партнерства.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
Повестка дня заседания Правления Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский
альянс строителей» утверждена единогласно.

По вопросу №1 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: принять в члены Партнерства кандидата - Общество с ограниченной ответственностью
«Сибэлектроавтоматика» ИНН 2464225907  и выдать ему Свидетельство о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии
с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».
 Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: принять в члены Партнерства кандидата - Общество с ограниченной ответственностью
«Сибэлектроавтоматика» ИНН 2464225907  и выдать ему Свидетельство о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии
с принятым приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009г. № 624
«Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по
строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства».

По вопросу №2 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0145.02-2010-2465214792-С-117  от 14.04.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское малоэтажное домостроение»
ИНН 2465214792, по следующим основаниям:
- в связи с прекращением действия конкретного вида или видов работ, влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, 11. – Монтаж деревянных конструкций.
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0145.02-2010-2465214792-С-117  от 14.04.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское малоэтажное домостроение»
ИНН 2465214792, по следующим основаниям:
- в связи с прекращением действия конкретного вида или видов работ, влияющих на безопасность объектов
капитального строительства, 11. – Монтаж деревянных конструкций.
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу №3 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №63] 06 октября 2011 г.

Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0015.06-2009-2462026913-С-117 от 01.09.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское пуско-наладочное управление»
ИНН 2462026913, по следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0015.06-2009-2462026913-С-117 от 01.09.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «Красноярское пуско-наладочное управление»
ИНН 2462026913, по следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По вопросу №4 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0191.04-2010-2464072520-С-117 от 06.10.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «НПЦ «СибСпецЗащита» ИНН 2464072520, по
следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0191.04-2010-2464072520-С-117 от 06.10.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «НПЦ «СибСпецЗащита» ИНН 2464072520, по
следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По вопросу №5 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0042.03-2010-2462024987-С-117 от 06.10.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «ИЛАН-Норильск» ИНН 2462024987, по
следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии);
-   в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность уникальных объектов.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0042.03-2010-2462024987-С-117 от 06.10.2011г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Общество с ограниченной ответственностью «ИЛАН-Норильск» ИНН 2462024987, по
следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии);
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность уникальных объектов.

По вопросу №6 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: внести изменение в Свидетельство № 0164.03-2010-2460038293-С-117  от 11.10.2010г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс

[ПРОТОКОЛ ПРАВЛЕНИЯ №63] 06 октября 2011 г.

строителей» Муниципальное предприятие города Красноярска «Красноярскгорсвет»  ИНН 2460038293, по
следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: внести изменение в Свидетельство № 0164.03-2010-2460038293-С-117  от 11.10.2010г. о допуске
к работам, выданное члену Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Енисейский альянс
строителей» Муниципальное предприятие города Красноярска «Красноярскгорсвет»  ИНН 2460038293, по
следующим основаниям:
- в связи с получением Свидетельства о допуске к ранее не заявленным виду или видам работ, влияющим на
безопасность объектов капитального строительства.

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил:  Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, взамен ранее выданного
свидетельства о допуске к работам №0224.06-2009-2465225850-С-117 от 14.04.2011г. по причине смены
юридического адреса, члену Партнерства - Общество с ограниченной ответственностью
«Электросвязьстрой» ИНН 2465225850.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, взамен ранее выданного
свидетельства о допуске к работам №0224.06-2009-2465225850-С-117 от 14.04.2011г. по причине смены
юридического адреса, члену Партнерства - Общество с ограниченной ответственностью
«Электросвязьстрой» ИНН 2465225850.

По вопросу № 7 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: утвердить План проведения проверок соблюдения членами Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований к выдаче Свидетельств о допуске
к работам, стандартов и правил Партнерства на ноябрь 2011 года.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: утвердить План проведения проверок соблюдения членами Некоммерческого партнерства
Саморегулируемая организация «Енисейский альянс строителей» требований к выдаче Свидетельств о допуске
к работам, стандартов и правил Партнерства на ноябрь 2011 года.

По вопросу № 8 повестки дня
Выступил: Председатель Правления Партнерства - Гринько Сергей Григорьевич
Предложил: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «13»  октября 2011 года.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет, таким образом проголосовало «за» -100 %.
По данному вопросу решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании
Правления  Партнерства, путем открытого голосования.
Постановили: назначить дату следующего заседания постоянно действующего коллегиального органа НП СРО
«ЕАС» на «13»  октября 2011 года.

Председатель Правления Партнерства ________________________________________ Гринько Сергей Григорьевич

Секретарь Правления Партнерства____________________________________ Половникова Наталья Александровна